
1 
 

                                                                                                                                      

На основу члана 6. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13,142/14, 

68/15, 103/15 и 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,72/19, 149/20 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС”, број 129/07, 83/14-др.закон, 106/16-др.закон, 47/18 и 111/21), члана 24. и 40. став 1. тачка  2. Статута општине Шид („Сл. лист општине 

Шид“ број:1/19), Скупштина општине Шид на седници одржаној  дана   08. августа 2023.  године,  донела је                

 

ОДЛУКА  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

             У Одлуци о буџету општине Шид за 2023. годину  (у даљем тексту "буџет") објављеном у  „Сл.листу  општине  Шид“ бр. 36/2022 од 12. децембра 2022. 

године) члан 1.  мења се и гласи: 

             Укупни планирани приходи, приходи од продаје финансијске  имовине  буџета општине  Шид за 2023. годину,  приказани  по свим изворима финансрања,  

износе 1.653.187.000,00 динара.  У текућу буџетску резерву (нераспоређени приходи), издваја се 20.137.783,00 динара.  

                                                                                                                       Члан 2. 

            Члан 2 мења се и гласи: 

Средства сталне буџетске резерве износе   2.000.000,00 динара.  О употреби срестава сталне буџетске резерве, за намене из члана 70. Закона о буџетском 

систему, одлучује Општинско веће. Стална буџетска резерва опредељује се највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

буџетску годину.  Укупно распоређени приходи утврђују се у износу од 1.633.049.217,00  динара. 

 

Члан 3. 
           Члан 4 мења се и гласи: 

          Приходи и примања и расходи и издаци буџета општине Шид за 2023. годину , по свим изворима финансирања утврђени су у рачуну финансирања у 

следећим износима и то:  

 

 



2 
 

РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА 

Економска 

класификација Укупно 

Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје нефинансијске имовине 

 

 

7 + 8 + 3 

 

 

1.653.187.000,00 
 

 

 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 

 

4 + 5 

 

1,640,987,000.00 

 

Буџетски суфицит (7+8+3) - (4+5) 12,200,000.00 

Издаци за отплату главнице 6 12,200,000.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0.00 

Укупан фискални дефицит плус нето 

финансирање ((7+8+3) - (4+5)) - 6 0.00 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од задуживања 91 0.00 

Примања од продаје финансијске имовине 92 0.00 

Издаци за отплату главнице дуга 61 12,200,000.00 

Издаци за набавку нефинансијске имовине 

(домаћих хартија од вредности) 6211 0.00 

Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -12,200,000.00 

Укупан фискални суфицит плус нето 

финансирање 

 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 

((91+92)-(6211+61)) 

 

0.00 

 

 
Члан 4. 

 

      Члан 5 мења се и гласи: 

Укупни приходи и примања у буџету општине Шид утврђују се билансом према економској класификацији, по свим изворима финансирања, у следећим 

износима: 

 

 



3 
 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 8.270.109,00 8.270.109,00 0,50 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 8.270.109,00 8.270.109,00 0,50 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 28.301.153,00 0,00 0,00 28.301.153,00 1,71 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 28.301.153,00 0,00 0,00 28.301.153,00 1,71 

711110 Порез на зараде 519.247.000,00 0,00 0,00 519.247.000,00 31,41 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 59.000.000,00 0,00 0,00 59.000.000,00 3,57 

711140 Порез на приходе од имовине 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,11 

711180 Самодоприноси 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,23 

711190 Порез на друге приходе 42.500.000,00 0,00 0,00 42.500.000,00 2,57 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 626.447.000,00 0,00 0,00 626.447.000,00 37,89 

712110 Порез на фонд зарада 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

713120 Порез на имовину 210.700.000,00 0,00 0,00 210.700.000,00 12,75 

713310 Порез на наслеђе и поклон 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,54 

713420 Порез на капиталне трансакције 52.000.000,00 0,00 0,00 52.000.000,00 3,15 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 271.700.000,00 0,00 0,00 271.700.000,00 16,43 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 1,15 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

714560 Општинске и градске накнаде 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,76 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 32.300.000,00 0,00 0,00 32.300.000,00 1,95 

716110 Комунална такса на фирму 8.700.000,00 0,00 0,00 8.700.000,00 0,53 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 8.700.000,00 0,00 0,00 8.700.000,00 0,53 

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 236.153.900,00 0,00 77.504.083,00 313.657.983,00 18,97 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 0,00 0,00 202.687.907,00 202.687.907,00 12,26 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 236.153.900,00 0,00 280.191.990,00 516.345.890,00 31,23 

741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 104.848,00 0,00 0,00 104.848,00 0,01 

741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 2,72 

741530 Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

741590 Накнаде за заштиту животне средине 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,51 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 53.804.848,00 0,00 0,00 53.804.848,00 3,25 

742120 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист нивоа 

Републике 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист нивоа општина 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,57 

742250 Таксе у корист нивоа општина 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,48 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 34.200.000,00 0,00 0,00 34.200.000,00 2,07 

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 14.500.000,00 0,00 0,00 14.500.000,00 0,88 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

743920 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи у корист нивоа Републике 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 0,94 

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 3.880.000,00 0,00 0,00 3.880.000,00 0,23 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 3.880.000,00 0,00 0,00 3.880.000,00 0,23 

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 7.550.000,00 0,00 316.000,00 7.866.000,00 0,48 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 7.550.000,00 0,00 316.000,00 7.866.000,00 0,48 



4 
 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 38.820.000,00 0,00 0,00 38.820.000,00 2,35 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 38.820.000,00 0,00 0,00 38.820.000,00 2,35 

812150 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

823150 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,42 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,42 

Укупно 1.364.408.901,00 0,00 288.778.099,00 1.653.187.000,00 100,00 

 
 

 

Члан 5. 

 

             Члан 6 мења се и гласи: 

 Расходи и издаци из буџета општине Шид  по основним наменама, по свим изворима  финансирања,  утврђују се у следећим износима:  

 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 259.723.300,00 0,00 0,00 259.723.300,00 15,71 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 39.348.900,00 0,00 0,00 39.348.900,00 2,38 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.255.000,00 0,00 0,00 1.255.000,00 0,08 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 8.380.000,00 0,00 0,00 8.380.000,00 0,51 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,91 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 6.330.000,00 0,00 0,00 6.330.000,00 0,38 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 330.037.200,00 0,00 0,00 330.037.200,00 19,96 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 102.962.000,00 0,00 13.122.362,00 116.084.362,00 7,02 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.723.000,00 0,00 0,00 1.723.000,00 0,10 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 126.329.350,00 0,00 1.927.945,00 128.257.295,00 7,76 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 190.386.558,00 0,00 3.797.832,00 194.184.390,00 11,75 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 86.426.000,00 0,00 9.612.250,00 96.038.250,00 5,81 

426000 МАТЕРИЈАЛ 63.944.600,00 0,00 11.252.950,00 75.197.550,00 4,55 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 571.771.508,00 0,00 39.713.339,00 611.484.847,00 36,99 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,07 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,07 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,97 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 41.490.000,00 0,00 542.360,00 42.032.360,00 2,54 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 57.490.000,00 0,00 542.360,00 58.032.360,00 3,51 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 166.261.078,00 0,00 0,00 166.261.078,00 10,06 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,42 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 173.261.078,00 0,00 0,00 173.261.078,00 10,48 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 16.810.000,00 0,00 36.363.069,00 53.173.069,00 3,22 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 16.810.000,00 0,00 36.363.069,00 53.173.069,00 3,22 



5 
 

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 54.675.400,00 0,00 0,00 54.675.400,00 3,31 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.248.000,00 0,00 0,00 1.248.000,00 0,08 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.231.000,00 0,00 0,00 2.231.000,00 0,13 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,17 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 60.954.400,00 0,00 0,00 60.954.400,00 3,69 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 22.137.783,00 0,00 0,00 22.137.783,00 1,34 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

22.137.783,00 0,00 0,00 22.137.783,00 1,34 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 102.552.985,00 0,00 200.660.039,00 303.213.024,00 18,34 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 11.243.947,00 0,00 10.805.292,00 22.049.239,00 1,33 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000,00 0,00 120.000,00 570.000,00 0,03 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 114.246.932,00 0,00 211.585.331,00 325.832.263,00 19,71 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 4.350.000,00 0,00 574.000,00 4.924.000,00 0,30 

520000 ЗАЛИХЕ 4.350.000,00 0,00 574.000,00 4.924.000,00 0,30 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 0,74 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 0,74 

Укупно 1.364.408.901,00 0,00 288.778.099,00 1.653.187.000,00 100,00 

 

 

 
Члан 6. 

           Члан 7. мења се и гласи: 

Расходи и издаци из буџета општине Шид  по функционалној класификацији: 

 

 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 020 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.450.000,00 500.000,00 0,00 3.950.000,00 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 4.450.000,00 500.000,00 0,00 3.950.000,00  

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.550.078,00 12.965.977,00 0,00 4.584.101,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 17.550.078,00 12.965.977,00 0,00 4.584.101,00  

Функц. клас. 060 



6 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.084.079,00 0,00 0,00 14.084.079,00 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 14.084.079,00 0,00 0,00 14.084.079,00  

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 29.658.354,00 21.872.000,00 0,00 7.786.354,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 29.658.354,00 21.872.000,00 0,00 7.786.354,00  

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.467.500,00 15.110.000,00 0,00 9.357.500,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 24.467.500,00 15.110.000,00 0,00 9.357.500,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 30.653.400,00 30.653.400,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.737.800,00 10.737.800,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.215.400,00 4.215.400,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 45.606.600,00 45.606.600,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 199.021.480,00 198.090.470,00 0,00 931.010,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 199.021.480,00 198.090.470,00 0,00 931.010,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 82.624.383,00 82.624.383,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 82.624.383,00 82.624.383,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.350.000,00 13.350.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 13.350.000,00 13.350.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 250 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 320 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3.258.100,00 3.258.100,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 3.258.100,00 3.258.100,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.108.368,00 12.500.000,00 0,00 2.608.368,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 15.108.368,00 12.500.000,00 0,00 2.608.368,00  

Функц. клас. 412 



7 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 73.950.550,00 67.935.000,00 0,00 6.015.550,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 73.950.550,00 67.935.000,00 0,00 6.015.550,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 257.301.800,00 96.580.000,00 0,00 160.721.800,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 257.301.800,00 96.580.000,00 0,00 160.721.800,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.024.300,00 16.024.300,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 16.024.300,00 16.024.300,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.900.000,00 25.900.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 25.900.000,00 25.900.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.850.000,00 12.850.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 12.850.000,00 12.850.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 108.070.204,00 97.027.844,00 0,00 11.042.360,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 108.070.204,00 97.027.844,00 0,00 11.042.360,00  

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 50.400.200,00 49.199.700,00 0,00 1.200.500,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 50.400.200,00 49.199.700,00 0,00 1.200.500,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.197.244,00 19.762.058,00 0,00 2.435.186,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 22.197.244,00 19.762.058,00 0,00 2.435.186,00  

Функц. клас. 721 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.420.000,00 5.420.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 5.420.000,00 5.420.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 60.743.939,00 57.506.200,00 0,00 3.237.739,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 60.743.939,00 57.506.200,00 0,00 3.237.739,00 



8 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 138.516.400,00 124.656.400,00 0,00 13.860.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 138.516.400,00 124.656.400,00 0,00 13.860.000,00  

Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 235.893.702,00 213.930.150,00 0,00 21.963.552,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 235.893.702,00 213.930.150,00 0,00 21.963.552,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 149.295.719,00 124.295.719,00 0,00 25.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 149.295.719,00 124.295.719,00 0,00 25.000.000,00  

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 20.344.000,00 20.344.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 20.344.000,00 20.344.000,00 0,00 0,00 

 

 

Члан 7. 

           Члан 8. мења се и гласи: 

Преглед Програма планираних за 2023. годину садржан је у табели:    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 36.787.615,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 118.497.444,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 36.200.229,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 16.024.300,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 73.950.550,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 12.850.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 272.410.168,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 235.893.702,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 149.295.719,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 20.344.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 90.710.011,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 5.420.000,00 



9 
 

   

Назив програма Износ 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 141.316.400,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 60.743.939,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 300.053.963,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 45.606.600,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 37.082.360,00 

Укупно  1.653.187.000,00 

 

 

Члан 8. 

         Члан 10. Мења се и гласи: 

Списак планираних капиталних пројеката за период 2023-2025 године, по свим изворима финансирања – збирно:                                                                       у 000 динара 

редни 

број 
Назив капиталног пројекта 

Година почетка 

финансирања 

пројекта 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта 

2023 2024 2025 

1 
Извођење радова на делу Гребенског пута до манастирског комплекса Ђипша – конто 

511 2022 2023 112,690 0 0 

2 Рехабилитација  пута до манастирског комплекса Ђипша 2023 2023 48,032 

  
3 Уређење платоа за споменик Сави Шумановићу - конто 511 2023 2023 2,000 0 0 

4 Инфраструктурно опремање радне зоне број 8 К.О.Адашевци – конто 511 2018 2022 16,200 0 0 

5 Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије – конто 511 2023 2023 7,150 0 0 

6 
Постројење за кондиционирање воде до квалитета пијаће воде на изворишту у  

Вишњићеву – конто 511 2023 2023 7,000 0 0 

7 Израда пројектно техничке документације за саобраћајну инфраструктуру  - конто 511 2023 2023 2,380 0 0 

8 
Израда пројектно техничке документације за ппотребе -просторног и урбанистичког 

планирања – конто 511 2023 2023 3,000 0 0 

9 
Израда пројектно техничке документације за изградњу канализације отпадних вода и 

постројење отпадних вода у Кукујевцима – конто 511 2023 2023 7,200 0 0 

10 
Адаптација пословног простора за потребе аматерског позоришта "Бранислав Нушић" 

Шид - конто 511 2023 2023 10,588 0 0 

11 Реализација пројекта "Шид безбедан град" - конто 511 2023 2023 33,300 0 0 



10 
 

12 Мултифункционални кошаркашки терен у Ердевику - конто 511 2023 2023 3,598 0 0 

13 Изградња фискултурне сале у Вишњићеву - конто 511 2023 2023 1,084 0 0 

14 
Адаптација и санација фискултурне сале у ОШ "Бранко Радичевић" у Бачинцима - конто 

511 2023 2023 46,701 0 0 

15 Изградња фискултурне сале у Јамени- конто 511 2023 2023 1,100 0 0 

16 
Набавка Машина и опреме за реализацију пројекта Успостављање међуопштинске 

сарадње на унапређењу система јавне  расвет-конто 512 2023 2023 1,378 

  

17 

Набавка Машина и опреме набавка из прихода остварних од наплате казни за прекршаје 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима П/А 0701-0005-конто 512 

(семафор  и остало) 2023 2023 4,408 0 0 

 

 

 

Члан 9. 
         После члана 10. додаје се  нови члан и гласи: 

Број запослених у локалној администрацији садржан је у следећој табели: 

Р
ед

н
и

 б
р

о
ј Корисник јавних средстава (КЈС) Изабрана лица 

Именована / 

постављена 

лица 

Број запослених 

Укупно 

на 
неодређено 

време  
на одређено 

време 

ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ ЈАВНИХ СРЕДСТАВА           

1 Раздео-Скупштина општине  1 1 0 0 2 

2 Раздео-Председник општине 2 2 0 0 4 

3 Раздео-Општинско веће-изабрана лица 0 0 0 0 0 

4 Раздео-Општинско јавно правобранилаштво 0 1 0 0 1 

5 Раздео – Општинска управа Шид 0 1 69 3 72 

ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ ЈАВНИХ СРЕДСТАВА           

6 Предшколска установа „Јелица Станивуковић Шиља" Шид   0 1 109 13 123 

7 Галерија слика "Сава Шумановић" Шид 0 1 6 1 8 



11 
 

8 Музеј наивне уметности "Илијанум" Шид  0 1 3 1 5 

9 

Народна библиотека "Симеон Пишчевић" Шид број запослених на неодређено 

време 0 1 7 0 8 

10 Културно образовни центар Шид број запослених на неодређено време 0 1 13 1 15 

11 Месна заједница Шид  0 0 1 0 1 

12 Остале МЗ на територији општине Шид  -  18 МЗ (без запослених) 0 0 0 0 0 

13 Установа за физичку културу и спортску рекреацију "Партизан"  0 1 5 0 6 

14 Туристичка организација Шид  0 1 5 1 7 

15 Центар за социјални рад Шид - финансирање плата са економске класификације 463 0 0 4 1 5 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 10. 

Члан 11. мења се и гласи: 

Средства буџета општине Шид у износу од  1.653.187.000,00 динара распоређују се по корисницима и наменама (програмима, програмским активностима и  

пројектима као и изворима финансирања, економским и функционалним класификацијама) и то: 

 
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.468.000,00 0,00 0,00 3.468.000,00 0,21 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 525.400,00 0,00 0,00 525.400,00 0,03 

111 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

111 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

111 5/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19.090.000,00 0,00 0,00 19.090.000,00 1,15 



12 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,04 

111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 25.023.400,00 0,00 0,00 25.023.400,00 1,51 
 
Пројекат 4001 Пројекат 6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине Шид 

 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

111 11/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 12/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 4001 Пројекат 6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине Шид 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 
 
Пројекат 4002 ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

111 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,33 

Укупно за пројекат 4002 ИЗБОРНА КОМИСИЈА 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,33  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 30.653.400,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 30.653.400,00 0,00 0,00 30.653.400,00 1,85  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 30.653.400,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 30.653.400,00 0,00 0,00 30.653.400,00 1,85  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 14/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.850.000,00 0,00 0,00 6.850.000,00 0,41 

111 15/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.037.800,00 0,00 0,00 1.037.800,00 0,06 

111 16/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

111 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,02 

111 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.737.800,00 0,00 0,00 10.737.800,00 0,65  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.737.800,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.737.800,00 0,00 0,00 10.737.800,00 0,65  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.737.800,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.737.800,00 0,00 0,00 10.737.800,00 0,65  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 



13 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.640.000,00 0,00 0,00 3.640.000,00 0,22 

111 21/1 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 575.400,00 0,00 0,00 575.400,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 4.215.400,00 0,00 0,00 4.215.400,00 0,25  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.215.400,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 4.215.400,00 0,00 0,00 4.215.400,00 0,25  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.215.400,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.215.400,00 0,00 0,00 4.215.400,00 0,25  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 22/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,10 

330 23/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 262.100,00 0,00 0,00 262.100,00 0,02 

330 24/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 25/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 26/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

330 27/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

330 28/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

330 29/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

330 30/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

330 31/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

330 32/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 3.258.100,00 0,00 0,00 3.258.100,00 0,20    
Извори финансирања за функцију 330:   

     
  

01 Приходе из буџета 3.258.100,00 
    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 3.258.100,00 0,00 0,00 3.258.100,00 0,20  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.258.100,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3.258.100,00 0,00 0,00 3.258.100,00 0,20  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

010 33/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 



14 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 010:   
     

  
01 Приходе из буџета 500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03  

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

 

020 34/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 3.950.000,00 4.450.000,00 0,27 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 500.000,00 0,00 3.950.000,00 4.450.000,00 0,27  
   

Извори финансирања за функцију 020:   
     

  
01 Приходе из буџета 500.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.950.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 020 Старост 500.000,00 0,00 3.950.000,00 4.450.000,00 0,27  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 35/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

040 36/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.800.000,00 0,00 1.185.136,00 3.985.136,00 0,24 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 3.700.000,00 0,00 1.185.136,00 4.885.136,00 0,30 
 
Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

 

040 37/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,42 
 
Пројекат 4007 МЕРЕ ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОДРШКЕ У ОБЛАСТИ ПОРОДИЦЕ И ДЕЦЕ ЈЛС У РС У 2023.ГОД 

 

040 37/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 380.000,00 0,00 570.000,00 950.000,00 0,06 

040 37/3 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.885.977,00 0,00 2.828.965,00 4.714.942,00 0,29 

Укупно за пројекат 4007 МЕРЕ ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОДРШКЕ У ОБЛАСТИ ПОРОДИЦЕ И 

ДЕЦЕ ЈЛС У РС У 2023.ГОД 
2.265.977,00 0,00 3.398.965,00 5.664.942,00 0,34 

 
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.965.977,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

4.584.101,00 
  

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 12.965.977,00 0,00 4.584.101,00 17.550.078,00 1,06  

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Пројекат 4004 ПРОГРАМ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 

 

060 37/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 14.084.079,00 14.084.079,00 0,85 



15 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 4004 ПРОГРАМ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ 

КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 
0,00 0,00 14.084.079,00 14.084.079,00 0,85 

 
   

Извори финансирања за функцију 060:   
     

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
11.895.392,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

2.188.687,00 
  

Укупно за функц. клас. 060 Становање 0,00 0,00 14.084.079,00 14.084.079,00 0,85  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 38/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,38 

070 39/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 7.786.354,00 7.786.354,00 0,47 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 6.300.000,00 0,00 7.786.354,00 14.086.354,00 0,85 
 
Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 

 

070 40/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.572.000,00 0,00 0,00 15.572.000,00 0,94 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 15.572.000,00 0,00 0,00 15.572.000,00 0,94  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.872.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

7.786.354,00 
  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 21.872.000,00 0,00 7.786.354,00 29.658.354,00 1,79  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 41/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,82 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 0,82 
 
Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У ОПШТИНИ ШИД 

 

090 42/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

090 43/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ЛАП ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА РОМА У ОПШТИНИ ШИД 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
 
Пројекат 4006 ЛАП ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ 

 

090 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.310.000,00 0,00 9.357.500,00 10.667.500,00 0,65 

Укупно за пројекат 4006 ЛАП ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА И МИГРАЦИЈЕ 1.310.000,00 0,00 9.357.500,00 10.667.500,00 0,65  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.110.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

9.357.500,00 
  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 15.110.000,00 0,00 9.357.500,00 24.467.500,00 1,48 



16 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 45/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 74.882.000,00 0,00 0,00 74.882.000,00 4,53 

130 46/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 11.344.700,00 0,00 0,00 11.344.700,00 0,69 

130 47/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,04 

130 48/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.495.000,00 0,00 0,00 4.495.000,00 0,27 

130 49/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,33 

130 50/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,04 

130 51/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 31.800.000,00 0,00 0,00 31.800.000,00 1,92 

130 52/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,02 

130 53/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.717.350,00 0,00 508.550,00 21.225.900,00 1,28 

130 54/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.580.000,00 0,00 0,00 4.580.000,00 0,28 

130 55/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,25 

130 56/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.408.450,00 0,00 112.460,00 11.520.910,00 0,70 

130 57/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

130 58/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

130 59/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.312.970,00 0,00 310.000,00 4.622.970,00 0,28 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 175.680.470,00 0,00 931.010,00 176.611.480,00 10,68 

Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

130 60/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

130 61/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 1,27 

130 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 22.410.000,00 0,00 0,00 22.410.000,00 1,36  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 198.090.470,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

716.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
215.010,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 198.090.470,00 0,00 931.010,00 199.021.480,00 12,04  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

160 63/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 
 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 64/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 20.137.783,00 0,00 0,00 20.137.783,00 1,22 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 20.137.783,00 0,00 0,00 20.137.783,00 1,22 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 65/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 



17 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.937.783,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 22.937.783,00 0,00 0,00 22.937.783,00 1,39  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 

 

170 66/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,07 

170 67/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12.200.000,00 0,00 0,00 12.200.000,00 0,74 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 13.350.000,00 0,00 0,00 13.350.000,00 0,81  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 13.350.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 13.350.000,00 0,00 0,00 13.350.000,00 0,81  

Функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

250 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

250 69/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 250:   
     

  
01 Приходе из буџета 900.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05  

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

320 70/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

320 71/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,05 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 320:   
     

  
01 Приходе из буџета 900.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 



18 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

360 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,07 

360 73/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,28 

360 74/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,09 

360 75/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,21 

360 76/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.800.000,00 0,00 2.608.368,00 4.408.368,00 0,27 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 12.500.000,00 0,00 2.608.368,00 15.108.368,00 0,91    
Извори финансирања за функцију 360:   

     
  

01 Приходе из буџета 12.500.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
2.608.368,00 

  

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 12.500.000,00 0,00 2.608.368,00 15.108.368,00 0,91  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

412 77/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 412:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

421 79/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,91 

421 80/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 13.000.000,00 0,00 6.015.550,00 19.015.550,00 1,15 

421 81/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,30 

421 82/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 23.835.000,00 0,00 0,00 23.835.000,00 1,44 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 57.185.000,00 0,00 6.015.550,00 63.200.550,00 3,82 
 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 83/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,05 
 
Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ КОМАСАЦИЈА 

 

421 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,60 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ КОМАСАЦИЈА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,60  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 67.935.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

6.015.550,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 67.935.000,00 0,00 6.015.550,00 73.950.550,00 4,47 



19 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 61.200.000,00 0,00 0,00 61.200.000,00 3,70 

451 86/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,15 

451 86/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

451 86/2 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

451 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.380.000,00 0,00 0,00 2.380.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 66.980.000,00 0,00 0,00 66.980.000,00 4,05 
 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 88/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,69 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 1,69 
 
Пројекат 5004 ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ДЕЛУ ГРЕБЕНСКОГ ПУТА ДО МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША 

 

451 89/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 112.689.947,00 112.689.947,00 6,82 

Укупно за пројекат 5004 ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА ДЕЛУ ГРЕБЕНСКОГ ПУТА ДО МАНАСТИРСКОГ 

КОМПЛЕКСА ЂИПША 
1.000.000,00 0,00 112.689.947,00 113.689.947,00 6,88 

 
Пројекат 5005 РЕХАБИЛИТАЦИЈА ПУТА ДО МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША 

 

451 90/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

451 90/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 48.031.853,00 48.031.853,00 2,91 

Укупно за пројекат 5005 РЕХАБИЛИТАЦИЈА ПУТА ДО МАНАСТИРСКОГ КОМПЛЕКСА ЂИПША 600.000,00 0,00 48.031.853,00 48.631.853,00 2,94    
Извори финансирања за функцију 451:   

     
  

01 Приходе из буџета 96.580.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
160.721.800,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 96.580.000,00 0,00 160.721.800,00 257.301.800,00 15,56  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

510 91/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,91 

510 92/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,06 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,97 
 
Пројекат 4001 УСПОСТАВЉАЊЕ ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ  ОТПАДА У 4 РЕГИОНА 

 

510 93/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

510 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.580.000,00 0,00 0,00 3.580.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 4001 УСПОСТАВЉАЊЕ ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ  ОТПАДА У 4 РЕГИОНА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,24 



20 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,21  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

540 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,09 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 1,09 
 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

540 96/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,30 

540 97/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

540 98/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 7.900.000,00 0,00 0,00 7.900.000,00 0,48  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.900.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 25.900.000,00 0,00 0,00 25.900.000,00 1,57  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 99/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

560 100/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.800.000,00 0,00 0,00 11.800.000,00 0,71 

560 101/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 12.850.000,00 0,00 0,00 12.850.000,00 0,78  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.850.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 12.850.000,00 0,00 0,00 12.850.000,00 0,78  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

620 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,51 

620 103/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.490.000,00 0,00 542.360,00 4.032.360,00 0,24 

620 104/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.150.000,00 0,00 0,00 7.150.000,00 0,43 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 35.640.000,00 0,00 542.360,00 36.182.360,00 2,19 
 



21 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 4001 Израда пројекта ЈПП дугорочна испорука топлотне енергије за грејање 24 јавна објекта уз реконструкцију система за производњу топл.енер. у општини Шид 
 

620 104/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 4001 Израда пројекта ЈПП дугорочна испорука топлотне енергије за грејање 24 јавна 

објекта уз реконструкцију система за производњу топл.енер. у општини Шид 
900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 105/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

620 106/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,18 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,36 
 
Пројекат 5002 ПРОЈЕКАТ ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ РАДНЕ ЗОНЕ У К.О. АДАШЕВЦИ 

 

620 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

620 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 16.200.000,00 0,00 0,00 16.200.000,00 0,98 

Укупно за пројекат 5002 ПРОЈЕКАТ ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ РАДНЕ ЗОНЕ У К.О. 

АДАШЕВЦИ 
17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 1,05 

 
Пројекат 5004 УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА ЗА СПОМЕНИК САВИ ШУМАНОВИЋУ 

 

620 109/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

620 110/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 5004 УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА ЗА СПОМЕНИК САВИ ШУМАНОВИЋУ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,13 
 
Пројекат 5005 АДАПТАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ АМАТЕРСКОГ ПОЗОРИШТА БРАНИСЛАВ НУШИЋ ШИД 

 

620 110/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

620 110/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 87.615,00 0,00 10.500.000,00 10.587.615,00 0,64 

Укупно за пројекат 5005 АДАПТАЦИЈА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ АМАТЕРСКОГ 

ПОЗОРИШТА БРАНИСЛАВ НУШИЋ ШИД 
687.615,00 0,00 10.500.000,00 11.187.615,00 0,68 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Пројекат 5002 ШИД БЕЗБЕДАН ГРАД 

 

620 110/3 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

620 111/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 33.300.229,00 0,00 0,00 33.300.229,00 2,01 

Укупно за пројекат 5002 ШИД БЕЗБЕДАН ГРАД 34.200.229,00 0,00 0,00 34.200.229,00 2,07  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 97.027.844,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

10.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
542.360,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 97.027.844,00 0,00 11.042.360,00 108.070.204,00 6,54  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 



22 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 112/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,21 

630 113/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,91 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 2,12 
 
Пројекат 5002 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА КОНДИЦИОНИРАЊЕ ВОДЕ ДО КВАЛИТЕТА ПИЈАЋЕ ВОДЕ НА ИЗВОРИШТУ У ВИШЊИЋЕВУ 

 

630 113/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

630 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,42 

Укупно за пројекат 5002 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА КОНДИЦИОНИРАЊЕ ВОДЕ ДО КВАЛИТЕТА ПИЈАЋЕ 

ВОДЕ НА ИЗВОРИШТУ У ВИШЊИЋЕВУ 
8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 0,50 

 
Пројекат 5004 ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТ.ЗА ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ ОТПАДНИХ ВОДА И ПОСТРОЈЕЊЕ ОТП.ВОДА У КУКУЈЕВЦИМА 

 

630 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.999.700,00 0,00 1.200.500,00 7.200.200,00 0,44 

Укупно за пројекат 5004 ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТ.ЗА ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

ОТПАДНИХ ВОДА И ПОСТРОЈЕЊЕ ОТП.ВОДА У КУКУЈЕВЦИМА 
5.999.700,00 0,00 1.200.500,00 7.200.200,00 0,44 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 49.199.700,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.200.500,00 
  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 49.199.700,00 0,00 1.200.500,00 50.400.200,00 3,05  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 116/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,85 

640 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,27 

640 118/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,07 

640 119/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 19.591.000,00 0,00 0,00 19.591.000,00 1,19 
 
Пројекат 4002 УСПОСТАВЉАЊЕ МЕЂУОПШТИНСКЕ САРАДЊЕ НА УНАПРЕЂЕЊУ СИСТЕМА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У РЕГИОНУ СРЕМ 

 

640 119/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 59.395,00 59.395,00 0,00 

640 119/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 171.058,00 0,00 997.832,00 1.168.890,00 0,07 

640 119/3 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 1.377.959,00 1.377.959,00 0,08 

Укупно за пројекат 4002 УСПОСТАВЉАЊЕ МЕЂУОПШТИНСКЕ САРАДЊЕ НА УНАПРЕЂЕЊУ 

СИСТЕМА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У РЕГИОНУ СРЕМ 
171.058,00 0,00 2.435.186,00 2.606.244,00 0,16 

 
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.762.058,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.435.186,00 
  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 19.762.058,00 0,00 2.435.186,00 22.197.244,00 1,34  

Функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 



23 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

721 120/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,30 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,30 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

721 121/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 721:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.420.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 5.420.000,00 0,00 0,00 5.420.000,00 0,33  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 122/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,07 

810 123/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 27.800.000,00 0,00 0,00 27.800.000,00 1,68 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 1,75 
 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

810 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

810 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

810 126/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

810 127/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 0,31 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 0,32 
 
Пројекат 5002 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ КОШАРКАШКИ ТЕРЕН У ЕРДЕВИКУ 

 

810 127/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

810 127/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 359.800,00 0,00 3.237.739,00 3.597.539,00 0,22 

Укупно за пројекат 5002 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ КОШАРКАШКИ ТЕРЕН У ЕРДЕВИКУ 659.800,00 0,00 3.237.739,00 3.897.539,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.009.800,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.237.739,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 35.009.800,00 0,00 3.237.739,00 38.247.539,00 2,31  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 128/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,33 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,33 
 



24 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

820 129/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,60 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,60 
 
Пројекат 4001 ШИДСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2023 

 

820 129/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 4001 ШИДСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2023 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,11 
 
Пројекат 4002 Михољски сусрети села 2023. године 

 

820 129/2 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,03 

820 129/3 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 4002 Михољски сусрети села 2023. године 0,00 0,00 490.000,00 490.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.400.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.290.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 15.400.000,00 0,00 2.290.000,00 17.690.000,00 1,07  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

840 130/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,17 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,17    
Извори финансирања за функцију 840:   

     
  

01 Приходе из буџета 2.800.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,17  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 131/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 100.210.078,00 0,00 0,00 100.210.078,00 6,06 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 100.210.078,00 0,00 0,00 100.210.078,00 6,06 
 
Пројекат 5001 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У ВИШЊИЋЕВУ 

 

912 131/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

912 131/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.084.350,00 0,00 0,00 1.084.350,00 0,07 

Укупно за пројекат 5001 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У ВИШЊИЋЕВУ 1.284.350,00 0,00 0,00 1.284.350,00 0,08 
 
Пројекат 5003 ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У  ЈАМЕНИ 

 

912 132/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 5003 ИЗГРАДЊА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У  ЈАМЕНИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,07 
 
Пројекат 5006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У О.Ш.БРАНКО РАДИЧЕВИЋУ БАЧИНЦМА 

 



25 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

912 132/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 21.701.291,00 0,00 25.000.000,00 46.701.291,00 2,82 

Укупно за пројекат 5006 АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ У О.Ш.БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋУ БАЧИНЦМА 
21.701.291,00 0,00 25.000.000,00 46.701.291,00 2,82 

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     
  

01 Приходе из буџета 124.295.719,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
25.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 124.295.719,00 0,00 25.000.000,00 149.295.719,00 9,03  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 133/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 20.344.000,00 0,00 0,00 20.344.000,00 1,23 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 20.344.000,00 0,00 0,00 20.344.000,00 1,23    
Извори финансирања за функцију 920:   

     
  

01 Приходе из буџета 20.344.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 20.344.000,00 0,00 0,00 20.344.000,00 1,23  

Глава 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ШИД 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 134/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.325.000,00 0,00 0,00 6.325.000,00 0,38 

473 135/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 958.300,00 0,00 0,00 958.300,00 0,06 

473 136/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

473 137/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 138/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

473 139/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

473 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 775.000,00 0,00 0,00 775.000,00 0,05 

473 141/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

473 142/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.865.000,00 0,00 0,00 1.865.000,00 0,11 

473 143/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,02 

473 144/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 

473 145/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,04 

473 146/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 147/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

473 147/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

473 148/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 12.128.300,00 0,00 0,00 12.128.300,00 0,73 
 
Активност 0002 Промоција туристичке понуде 

 

473 149/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 

473 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.335.000,00 0,00 0,00 3.335.000,00 0,20 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 3.565.000,00 0,00 0,00 3.565.000,00 0,22 
 
Пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈА ОБЈЕКТА ТУРИСТИЧКО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА 

 



26 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

473 151/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,02 

473 152/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 4001 ПРОЈЕКАТ АДАПТАЦИЈА ОБЈЕКТА ТУРИСТИЧКО ИНФОРМАТИВНОГ 

ЦЕНТРА 
331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,02 

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     
  

01 Приходе из буџета 16.024.300,00 
    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 16.024.300,00 0,00 0,00 16.024.300,00 0,97  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.024.300,00 

    

Укупно за главу 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ШИД 16.024.300,00 0,00 0,00 16.024.300,00 0,97  

Глава 5.02 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ПАРТИЗАН 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 153/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,32 

810 154/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 795.400,00 0,00 0,00 795.400,00 0,05 

810 155/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

810 156/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

810 157/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

810 158/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 

810 159/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.536.000,00 0,00 0,00 4.536.000,00 0,27 

810 160/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

810 161/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.120.000,00 0,00 0,00 7.120.000,00 0,43 

810 162/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,02 

810 163/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.770.000,00 0,00 0,00 1.770.000,00 0,11 

810 164/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,06 

810 165/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

810 166/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 22.496.400,00 0,00 0,00 22.496.400,00 1,36    
Извори финансирања за функцију 810:   

     
  

01 Приходе из буџета 22.496.400,00 
    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 22.496.400,00 0,00 0,00 22.496.400,00 1,36    
Извори финансирања за главу 5.02:   

     
  

01 Приходе из буџета 22.496.400,00 
    

Укупно за главу 5.02 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ПАРТИЗАН 22.496.400,00 0,00 0,00 22.496.400,00 1,36  

Глава 5.03 ПУ Ј. СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА ШИД 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 167/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 124.400.000,00 0,00 0,00 124.400.000,00 7,52 

911 168/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 18.847.000,00 0,00 0,00 18.847.000,00 1,14 

911 169/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 415.000,00 0,00 0,00 415.000,00 0,03 



27 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

911 170/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.355.000,00 0,00 0,00 2.355.000,00 0,14 

911 171/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,38 

911 172/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.760.000,00 0,00 0,00 2.760.000,00 0,17 

911 173/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.994.000,00 0,00 10.872.362,00 20.866.362,00 1,26 

911 174/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

911 175/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.862.000,00 0,00 0,00 17.862.000,00 1,08 

911 176/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.546.000,00 0,00 0,00 2.546.000,00 0,15 

911 177/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00 0,18 

911 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 23.851.150,00 0,00 11.091.190,00 34.942.340,00 2,11 

911 179/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

911 180/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 213.930.150,00 0,00 21.963.552,00 235.893.702,00 14,27    
Извори финансирања за функцију 911:   

     
  

01 Приходе из буџета 213.930.150,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
17.840.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

4.123.552,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 213.930.150,00 0,00 21.963.552,00 235.893.702,00 14,27  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 213.930.150,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

17.840.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
4.123.552,00 

  

Укупно за главу 5.03 ПУ Ј. СТАНИВУКОВИЋ ШИЉА ШИД 213.930.150,00 0,00 21.963.552,00 235.893.702,00 14,27  

Глава 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 181/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 35.910.300,00 0,00 0,00 35.910.300,00 2,17 

820 182/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.440.600,00 0,00 0,00 5.440.600,00 0,33 

820 183/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

820 184/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,05 

820 185/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.860.000,00 0,00 0,00 1.860.000,00 0,11 

820 186/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 0,15 

820 187/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.065.000,00 0,00 0,00 14.065.000,00 0,85 

820 188/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 463.000,00 0,00 0,00 463.000,00 0,03 

820 189/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.930.000,00 0,00 500.000,00 12.430.000,00 0,75 

820 190/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 670.000,00 0,00 2.550.000,00 3.220.000,00 0,19 

820 191/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.805.000,00 0,00 3.596.700,00 6.401.700,00 0,39 

820 192/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.925.000,00 0,00 49.300,00 3.974.300,00 0,24 

820 193/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 128.000,00 0,00 0,00 128.000,00 0,01 

820 194/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

820 195/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.065.000,00 0,00 3.680.000,00 4.745.000,00 0,29 

820 196/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000,00 0,00 120.000,00 570.000,00 0,03 

820 197/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 4.250.000,00 0,00 574.000,00 4.824.000,00 0,29 



28 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 86.451.900,00 0,00 11.070.000,00 97.521.900,00 5,90 
 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 198/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

820 199/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.290.000,00 0,00 250.000,00 8.540.000,00 0,52 

820 200/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.789.500,00 0,00 250.000,00 11.039.500,00 0,67 

820 201/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.170.000,00 0,00 0,00 2.170.000,00 0,13 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 21.399.500,00 0,00 500.000,00 21.899.500,00 1,32 
 
Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

820 202/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 755.000,00 0,00 0,00 755.000,00 0,05 

820 203/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,03 

820 204/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 1.405.000,00 0,00 0,00 1.405.000,00 0,08    
Извори финансирања за функцију 820:   

     
  

01 Приходе из буџета 109.256.400,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
11.570.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 109.256.400,00 0,00 11.570.000,00 120.826.400,00 7,31  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 109.256.400,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

11.570.000,00 
  

Укупно за главу 5.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 109.256.400,00 0,00 11.570.000,00 120.826.400,00 7,31  

Глава 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 205/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 908.000,00 0,00 0,00 908.000,00 0,05 

160 206/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 137.600,00 0,00 0,00 137.600,00 0,01 

160 207/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

160 208/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

160 209/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.792.000,00 0,00 0,00 12.792.000,00 0,77 

160 210/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.609.000,00 0,00 0,00 20.609.000,00 1,25 

160 211/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,24 

160 212/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 12.930.000,00 0,00 0,00 12.930.000,00 0,78 

160 213/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 8.060.000,00 0,00 0,00 8.060.000,00 0,49 

160 214/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 59.686.600,00 0,00 0,00 59.686.600,00 3,61  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 59.686.600,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 59.686.600,00 0,00 0,00 59.686.600,00 3,61  



29 
 

 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

I  Правни основ 

 Правни основ за доношење Oдлуке o изменама и допунама Одлуке о буџету општине Шид за 2023.годину, садржан је у члану 63. Закона о 

буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/09, 73/10,101/10,101/11,93/12, 62/13, 63/13-испр. 108/13,142/14, 68/15,103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 

72/19, 149/20, 118/21, 118/21-др.закон и 138/22), члана 32.став 1.тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС” , 129/07, 83/14-др.закон, 

106/16-др.закон, 47/18 и 111/21) и члана 24. и  40.став 1. тачка 2. Статута општине Шид („Сл. лист општине Шид“ 1/19) 

 

II  Разлози за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Шид 

              У циљу уравнотежења буџета када у току буџетске године дође до повећања расхода и  издатака, или повећања прихода и примања, доноси се 

Oдлука o изменама и допунама Одлуке о буџету. Усклађивање прихода и примања са расходима и издацима врши се смањивањем или увећавањем 

планираних прихода и примања или расхода и издатака. 

 

Разлози за доношење друге Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Шид за 2023.годину су следећи: 

1. Увећање апропријација на страни прихода који су остварени у протеклом периоду 2023. године. години анису били планирани Одлуком о 

буџету општине Шид за 2023. годину и приходи који су остврени од других нивоа власти  у 2023. годину,    

2. Усклађиван приказ броја запослених, по корисницима јавних средстава чије се плате финансирају из локалног буџета;  

3. увећање постојећих апропријација за износ до сада трансферисаних средстава од других нивоа власти корисницима буџетских средстава 

(текући буџет) и увећање плана за, до сада, непланиране апропријације за учешће општине (извор 01) и средства која ће бити трансферисана, а на основу 

новопотписаних Уговора између корисника јавних средстава и другог нивоа власти  (АП Војводина и Министарства Републике Србије), првенствено 

капиталних пројеката а како би се створили услови за покретање поступака набавки неопходних за реализацију пројеката (за пројекат: Рехабилитација 

пута до манастирског комплекса Ђипша, пројекат:Адаптација пословног простора за потребе аматерског позоришта „Бранислав Нушић“из Шида; 

4. измена и смањење планираних расхода и издатака за износе и активности које се неће реализовати до краја буџетске године, а самим тим се  

неће ни преузети обавезе на име истих и/или ће се реализовати из других извора у односу на првобитно планиране изворе финансирања;  

5. отварање апропријација за активности које нису планиране у досадашњем периоду, а планира се реализација у 2023. години. 

 

III Садржај одлуке 

            Садржај Одлуке о буџету уређен је чланом 28. Закона о буџетском систему, у складу са тим, буџет јединице локалне самоуправе се састоји из 

општег дела, посебног дела, образложења и програмских информација. 

Одлука у нормативном смислу садржи следеће одељаке: 

-  у првом одељку уређују се питања у вези са примањима и издацима у буџетској години, 

-  у другом одељку уређује се распоређивање средстава по буџетским корисницима, 

-  у трећем одељку уређује се ступање на снагу Одлуке,уз обавезу њеног објављивања у „Службеном листу општине Шид“ 

- образложење Одлуке које између осталог садржи и информације о прорграмским активностима -  прегледе свих програма и висином планираних 

средстава као и преглед програма по програмским активностима и пројектима циљевима и индикаторима. 

 

            Другом  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Шид за 2023. годину врши се усклађивање планираних прихода и примања и 

расхода и издатака.  

 



31 
 

 

А) ОПШТИ ДЕО 

 

           Чланом 1. измењени су укупни приходи и примања из буџета, по свим изворима финансирања, у укупном износу од 1.653.187.000,00 динара. У 

текућу буџетску резерву издваја се 20.137.783,00  динара . 

            Чланом  2.  износ сталне буџетске резерве je 2.000.000,00 динара а укупно распоређени приходи утврђени су у износу од 1.640.987.000,00  динара. 

             У члaну 3.приказана je табела рачун финансирања са исказаним нето финансирањем и буџетским суфицитом из којег ће се извршавати отплата 

главнице по Уговoру о дугорочном кредиту (из ранијих година). 

             У члану 4 приказани су измењени приходи и примања буџета општине Шид за 2023. годину, по свим планираним изворима финансирања. 

             Расходи и издаци из буџета општине Шид по економској класификацији по основним наменама, по свим изворима финансирања приказани су 

члану 5. Одлуке. 

              У члaну 6. Приказани су расходи и издаци по функционалној класификацији са структуром у процентима који представља структуру укупних 

средстава по функционалним класификацијама. 

             Члан 7.  Садржи преглед свих програма за 2023. годину са планираним износима. 

             Члан 8. Саставни део друге  Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету за 2023.годину је и измена списака капиталних пројеката за период:  

2023-2025 године са наведеним пројектима,  а приказани су у збирном износу по свим изворима финансирања  у хиљадама динара. 

              Члан 9. Садржи број запослених у локалној администрацији који је ревидиран - са јулом 2023. године. 

              

Б) ПОСЕБАН ДЕО 

 

             У посебном делу одлуке укупно планирани расходи и издаци распоређени су по КЈС, Програмима, програмским активностима и 

пројектима.Средства буџета општине Шид у износу од 1.653.187.000,00 динара и распоређени су како по корисницима тако и по наменама. 

 У посебном делу  Одлуке - у табели план расхода и издатака за 2023. годину измене и допуне Одлуке о буџету за 2023. годину су садржане 

претежно на апропријацијама за које се утврдило да нису планиране или су планиране у мањем износу од неопходног. Увећане су апропријације на 

којима су планирани издаци и расходи и то они који се суфинансирају из средстава буџета општине Шид и пренетих средстава из 2022. године а 

остварених од других нивоа власти, остварених  само из извора финансирања од другог нивоа власти  од почетка буџетске 2023. године или се остварење 

прихода од других нивоа власти очекује после  усвајања ове друге Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Шид за 2023.  годину или у 

процедури доношења исте. 

У плану расхода и издатака одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету за 2023. годину планирано је 5 раздела (5 директних корисника јавних 

средстава)  као и у Одлуци о буџету за 2023. годину од којих само Општинска управа у својој надлежности има индиректне КЈС (19 Месних заједница, 

четири Установе културе, ТОШ, Установа за спортску рекреацију и физичку културу „Партизан“, ПУ „Ј.С.Шиља“). 

У посебном делу буџета извршено је распоређивање буџетских средстава и средстава из других извора по корисницима и наменама као и по 

програмима, програмским активностима и пројектима. 

             Утврђене апропријације по корисницима односе се и на расходе корисника за текуће пословање - функционисање и појединачне програмске 

активности/пројекте ИБК. Програмски део буџета за 2023. годину усклађен је са униформном листом програма и програмских активности, са 

дефинисаним циљевима и индикаторима за сваку појединачну активност, коју је прописало Министарство финансија, што је обухваћено образложењем 



32 
 

ове Одлуке, које између осталог садржи и информације о прорграмским активностима -  преглед свих програма са висином планираних средстава као и 

преглед програма по програмским активностима и пројектима циљевима и индикаторима. 

 

У плану расхода и издатака за 2023.годину планирани су следећи раздели:  

 

            ОРГАНИЗАЦИОНА И ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

           На основу организационе структуре у одлуци обуџету планирано је 5 раздела и то: 

 

Раздео 1  – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

            У оквиру Раздела 1 планирани су расходи намењени функционисању локалног законодавног органа-скупштне општине а планиране су плате и 

путни трошак предсеника СО и секретара; трошкови службених путовања, накнаде за стална и привремена тела-одборници СО, чланова скупштинских 

одбора и комисија...као и средства за финансирање редовног рада политичких субјеката. 

Програм 16: 2101 – Политички систем локалне самоуправе 
Сектор: Политички систем 

Опис: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе  

које за циљ имају ефикасно и ефективно функционисање органа политичког система локалне власти 

Програмска активност 2101-0001: Функционисање скупштине 

Програм коме припада: 2101 – Политички систем локалне самоуправе 

Правни основ: Статут СО Шид 

Циљ: функционисање локалне скупштине  

Индикатор: број седница скупштине општине 

Пројекат 2101-4001: „6. Децембар дан ослобођења Шида и дан општине Шид“ 

Програм коме припада: 2101 – Политички систем локалне самоуправе 

Правни основ: Статут СО Шид 

Циљ: обележавање значајног датума локалне самоуправе  

Индикатор: одржана свечана седница скупштине општине 

Пројекат 2101-4002: Изборна комисија 

Програм коме припада: 2101 – Политички систем локалне самоуправе 

Правни основ: Статут СО Шид 

Циљ: организација и одржавање избора за савете месних заједница  

Индикатор:одржани избори 

 

Раздео 2  – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                У оквиру раздела 2 планирани су расходи намењени функционисању локалног извршног органа-председник општине а планиране су плате и 

путни трошак предсеника општине, заменика председника општине, 2 помоћника председника општине; трошкови службених путовања, 

репрезентација... 

Програмска активност 2101-0002: Функционисање извршних органа власти  



33 
 

Програм коме припада: 2101 – Политички систем локалне самоуправе 

Правни основ: Статут општине Шид; Пословник о раду ОВ 

Циљ: функционисање извршних органа ЈЛС  

Индикатор: број донетих аката 

 

Раздео 3  – ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

      У оквиру раздела 3 планирани су расходи намењени функционисању локалног извршног органа-општинског већа општине Шид а планиране су 

накнаде за чланове који нису на сталном раду у органу и дотације невладиним организацијама – Социјално економском савету. 

 

Програмска активност 2101-0002: Функционисање извршних органа власти  

Програм коме припада: 2101 – Политички систем локалне самоуправе 

Правни основ: Пословник о раду ОВ 

Циљ: функционисање извршних органа ЈЛС  

Индикатор: број седница извршног органа 

 

Раздео 4 – ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО  

        У оквиру раздела 4 планирани су расходи намењени функционисању општинског јавног правобранилашва а планирана је плата и путни трошак за 1 

лице; трошкови службених путовања, накнаде штете за повреде, новчане казне и пенали по решењу судова за спорове у којима правобранилаштво 

заступа интересе општине Шид (планиране су само до висине извршења и преузетих обавеза до доношења ове Одлуке, с тим да је део планираних 

расхода за ове намене планиран на директном КЈС Општинска управа у оквиру Програма/Програмских активности где се планирају надлежности за које 

се у наредном периоду очекује извршење по овом основу).  

 

Програмска активност 0602-0004: општинско правобранилашво 

Програм коме припада: 0602 – опште услуге локалне самоуправе 

Правни основ: Одлука о оснивању општинског јавног правобранилаштва 

Циљ:Заштита имовинских права и интереса града/општине  

Индикатор: Број правних мишљења која су дата органима града/општине, стручним службама и другим правним лицима чија имовинска и друга права 

заступа 

 

Раздео 5 – ОПШТИНСКА УПРАВА 

(функционисање ОУ Шид и остали Програми а у оквиру њих П/А и Пројекти (текући и капитални) и Главе 5.1-5.5  индректни КЈС који су у надлежности  

ОУ  као директног КЈС) 

          У оквиру раздела 5 планирани су расходи намењени функционисању општинске управе Шид (планиране су плате и остала примања за запослене у 

ОУ;стални трошкови (трошкови утрошене ел.енергије, фиксне и мобилне телефоније, интернета, осигурања, енергената за грејну сезону провизије...); 

трошкови службених путовања запослених, услуге по уговору, специјализоване услуге, материјал (канцеларијски материјал, гориво за службена возила, 

стручна литература за запослене, накнаде штете за повреде, новчане казне и пенали по решењу судова за спорове у којима правобранилаштво заступа 

интересе општине Шид...) и остали расходи неопходни за несметано функционисање органа).  



34 
 

        

          Програмски део буџета за 2023. годину усклађен је са униформном листом програма и програмских активности, са дефинисаним циљевима и 

индикаторима за сваку појединачну активност са освртом на родно буџетирање, коју је прописало Министарство финансија, уз обавезу достављања  

детаљнијег образложења – у виду табеле која садржи прегледе свих програма и висином планираних средстава као и преглед програма по 

програмским активностима и пројектима циљевима и индикаторима:   

 
Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101   
Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

85 85 100 100 100 

26.287.615,00 0,00 10.500.000,00 36.787.615,00 

ПЛАНСКИ 

ДОКУМЕНТИ 
 

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 
0001   

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен 

просторни план 

града/општине 
100 100 100 100 100 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

ПЛАНСКИ 

ДОКУМЕНТИ 

 
       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ИНФРАСТРУКТ

УРНО 

ОПРЕМАЊЕ 

РАДНЕ ЗОНЕ У 

К.О. 

АДАШЕВЦИ 

5002   

СТАВЉАЊЕ У ФУНКЦИЈУ 

ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

Комунално 

опремљено 

земљиште 
60 60 60 85 100 

17.400.000,00 0,00 0,00 17.400.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА 

 
       

       

 

       

       

       

УРЕЂЕЊЕ 

ПЛАТОА ЗА 

СПОМЕНИК 

САВИ 

ШУМАНОВИЋ

У 

5004   

ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

УРЕЂЕЊЕ ПЛАТОА 

ЗАВРШЕНА 

ПРОЈЕКТНА 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈА 

1 1 1 1 1 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 

ЗАВРШЕНА 

ПРОЈЕКТНА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА 

        

       

 

       

       

       

АДАПТАЦИЈА 

ПОСЛОВНОГ 

ПРОСТОРА ЗА 

ПОТРЕБЕ 

АМАТЕРСКОГ 

ПОЗОРИШТА 

БРАНИСЛАВ 

НУШИЋ ШИД 

5005   

Адаптација пословног 

простора за потребе 

Аматерског позоришта 

Б.НушићШид 

изведени радови  1 1 1 0 

687.615,00 0,00 10.500.000,00 11.187.615,00 

Извештај стручног 

надзора 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
1102   

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

Укупна 

количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(годишње) 

18470000 18470000 1900000 1950000 2000000 114.861.758,00 0,00 3.635.686,00 118.497.444,00 
ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА ЗА 

УРБАНИЗАМ 
 



35 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Управљање/одрж

авање јавним 

осветљењем 
0001   

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

када престану да 

раде 

100 100 100 100 100 

19.591.000,00 0,00 0,00 19.591.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА И 

ИЗВЕШТАЈ ЈКП 
ЈАВНА РАСВЕТА 

УСЛУГЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

 

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 
0002   

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења и 

одржавања јавних зелених 

површина 

Динамика 

уређења јавних 

зелених 

површина 

9/12 9/12 9/12 9/12 9/12 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА И 

ИЗВЕШТАЈ ЈКП 

СТАНДАРД  

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003   

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

60 60 85 100 100 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА И 

ИЗВЕШТАЈ ЈКП 

СТАНДАРД 

 

Зоохигијена 0004   
Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број 

пријављених 

уједа од паса и 

мачака луталица 

од стране 

оштећених 

20 20 20 20 20 

7.900.000,00 0,00 0,00 7.900.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА, ОЈП И 

ИЗВЕШТАЈ ЈКП 

СТАНДАРД  

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 
0008   

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 
2 2 2 1 1 

35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА И 

ИЗВЕШТАЈ ЈКП 

ВОДОВОД 

 
       

       

 

       

       

       

УСПОСТАВЉА

ЊЕ ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ  

ОТПАДА У 4 

РЕГИОНА 

4001   

Успостављена примарна 

сепарација отпада у 4 

региона 

број контејнера 

за сепарацију 

отпада 
1 1 5 10 20 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

Извештај 

 

       

       

 

       

       

       

       

УСПОСТАВЉА

ЊЕ 

МЕЂУОПШТИ

НСКЕ 

САРАДЊЕ НА 

УНАПРЕЂЕЊУ 

4002   
Унапређење система јавне 

расвете у региону Срем 

Број уграђених 

контролера и  

број ГПРС 

картица и везе 

преко ВПН 

мреже 

 30 30 30 30 171.058,00 0,00 2.435.186,00 2.606.244,00 
Извештај о  

реализацији, уговор 

и фактуре 
 



36 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

СИСТЕМА 

ЈАВНЕ 

РАСВЕТЕ У 

РЕГИОНУ 

СРЕМ 

       

       

 

       

       

       

ПОСТРОЈЕЊЕ 

ЗА 

КОНДИЦИОНИ

РАЊЕ ВОДЕ ДО 

КВАЛИТЕТА 

ПИЈАЋЕ ВОДЕ 

НА 

ИЗВОРИШТУ У 

ВИШЊИЋЕВУ 

5002   

Кондиционирање воде до 

квалитета пијаће воде 

број 

домаћинстава 

који се 

снабдевају 

пијаћом водом са 

изворишта у 

Вишњићеву 

1 1 100 100 100 

8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 

Извештај 

 

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКТНО 

ТЕХНИЧКА 

ДОКУМЕНТ.ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е ОТПАДНИХ 

ВОДА И 

ПОСТРОЈЕЊЕ 

ОТП.ВОДА У 

КУКУЈЕВЦИМ

А 

5004   

Израда ПТД за изградњу 

канализљације у насељу 

Кукујевци 

завршена ПТД за 

изградњу 

канализације у  

Кукујевцима 

1 1 1 1 1 

5.999.700,00 0,00 1.200.500,00 7.200.200,00 

ЗАВРШЕНА 

ПРОЈЕКТНА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
       

       

 

       

       

       

        

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
1501   

Повећање  запослености на 

територији града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних по 

полу и 

старости) 

3270 3270 3150 3000 2900 

36.200.229,00 0,00 0,00 36.200.229,00 

ИЗВЕШТАЈ И 

ЕВИДЕНЦИЈА 

НЕЗАПОСЛЕНИХ 

ЛИЦА НСЗ  

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 
0002   

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

жена кроз 

реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

10 10 12 16 20 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ И 

ЕВИДЕНЦИЈА НСЗ 

 

       

       

       

ШИД 

БЕЗБЕДАН 

ГРАД 
5002   

Повећање безбедности у 

Шиду 

Уграђена опрема 

која обезбеђује 

већу безбедност 

објеката на 

територији 

Шида 

 1 1 1 1 

34.200.229,00 0,00 0,00 34.200.229,00 

Извештај стручног 

надзора 
 

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Повећање прихода од 

туризма 

Пораст прихода 

од боравишне 

таксе 
1000000 1000000 2000000 300000 350000 

16.024.300,00 0,00 0,00 16.024.300,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ТОШ  

       



37 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Управљање 

развојем туризма 
0001   

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Број уређених и 

на адекватан 

начин 

обележених 

(туристичка 

сигнализација) 

туристичких 

локалитета у 

граду/општини у 

односу на 

укупан број 

локалитета 

4 4 5 6 7 

12.128.300,00 0,00 0,00 12.128.300,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ТОШ 

 

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 
0002   

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Укупан број 

штампаног 

пропагандног 

материјала 

15000 15000 15000 16000 16500 

3.565.000,00 0,00 0,00 3.565.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ТОШ 

        

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ 

АДАПТАЦИЈА 

ОБЈЕКТА 

ТУРИСТИЧКО 

ИНФОРМАТИВ

НОГ ЦЕНТРА 

4001   

Адаптирани објекат 

туристицко информативног 

центра у циљу боље 

функционалности 

Број посета 

туристичко 

информативном 

центру 

1 1 1 1 1 

331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ТОШ 

        

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   
Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Учешће 

коришћеног 

пољопривредно

г земљишта 

(КПЗ) у укупној 

површини ЈЛС 

85 85 90 93 97 

67.935.000,00 0,00 6.015.550,00 73.950.550,00 

ГОДИШЊИ 

ПРОГРАМ 

ЗАШТИТЕ 

УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕД

НОГ ЗЕМЉИШТА 

И ИЗВЕШТАЈ 

 

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001   

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем у државној 

својини 

Проценат 

обухваћености 

пољопривредног 

земљишта у 

годишњем 

Програму 

заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

81,95 81,95 98 100 100 

57.185.000,00 0,00 6.015.550,00 63.200.550,00 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ 
 

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 
0002   

Унапређење руралног 

развоја 

број удружења 

грађана која 

користе средства 

за финансирање 

програмске 

активности у 

области 

12 12 15 15 18 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 
УГОВОРИ О 

ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВА 

 



38 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

пољопривреде и 

руралног развоја 

       

       

ПРОЈЕКАТ 

КОМАСАЦИЈА 
4001   

КОМАСАЦИЈА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ГАЗДИНСТВА 

комасација 

пољопривредног 

земљишта 
31.50 31.50 6 1 1 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ 
 

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0401   

Унапређење управљања 

комуналним и осталим 

отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

98 98 100 100 100 

12.850.000,00 0,00 0,00 12.850.000,00 

иЗВЕШТАЈ О 

ПОСЛОВАЊУ 

ЈКП СТАНДАРД И 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ ЗА 

ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

 

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 
0001   

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 

оперативних планова као и 

мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

1 1 1 1 1 

12.850.000,00 0,00 0,00 12.850.000,00 

иЗВЕШТАЈ О 

ПОСЛОВАЊУ ЈКП 

СТАНДАРД И 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ ЗА 
ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

 

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском развоју 

Број насеља до 

којих не 

постоји приступ 

асфалтним 

путем 

1 1 1 0 0 

109.080.000,00 0,00 163.330.168,00 272.410.168,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА ЗА 

УРБАНИЗАМ-

ОДСЕК ЗА 

ИНФРАСТРУКТУ

РУ 
        

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002   

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

5 5 7 7 10 

66.980.000,00 0,00 0,00 66.980.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА ЗА 

УРБАНИЗАМ-

ОДСЕК ЗА 

ИНФРАСТРУКТУР

У 

 

       

       

Јавни градски и 

приградски 

превоз путника 
0004   

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Проценат 

покривености 

грађана услугом  

јавног превоза 

(број грађана 

који живе у 

насељима где 

постоји 

организован 

јавни превоз 

односу на 

укупни број 

грађана у 

граду/општини) 

98 98 100 100 100 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 

ОУ ШИД 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 

УРБАНИЗАМ И 

КЛЕР ИЗВЕШТАЈ 

 

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 
0005   

унапређење безбедности 

саобраћаја 

број активности 

предузетих у 

циљу повећања 

безбедности у 

6 6 7 7 7 12.500.000,00 0,00 2.608.368,00 15.108.368,00 

ИЗВЕШТАЈ 

КОМИСИЈЕ ЗА 

ДОНОШЕЊЕ 
ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА 

 



39 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

саобраћају СРЕДСТАВА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА 

       

       

ИЗВОЂЕЊЕ 

РАДОВА НА 

ДЕЛУ 

ГРЕБЕНСКОГ 

ПУТА ДО 

МАНАСТИРСК

ОГ 

КОМПЛЕКСА 

ЂИПША 

5004   

Радови на изградњи дела 

Гребенског пута до 

манастриског комплекса 

Ђипша 

Изведени радови 

на делу 

Гребенског пута 

до манастирског 

комплекса 

Ђипша 

1 1 1 1 1 

1.000.000,00 0,00 112.689.947,00 113.689.947,00 

Извештај стручног 

надзора 

 
       

       

 

       

       

       

РЕХАБИЛИТАЦ

ИЈА ПУТА ДО 

МАНАСТИРСК

ОГ 

КОМПЛЕКСА 

ЂИПША 

5005   

Рехабилитација пута до 

манастриског комплекса 

Ђипша 

рехабилитован 

пут до 

манастирског 

комплекса 

Ђипша 

 1 1 0 0 

600.000,00 0,00 48.031.853,00 48.631.853,00 

Извештај стручног 

надзора 

 

       

       

        

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002   

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана 

у предшколске 

установе (Број 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у 

односу на 

укупан број 

деце у 

граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска 

група и 

ППП/број 

уписане деце 

разврстан по 

полу) 

80 80 85 90 100 

213.930.150,00 0,00 21.963.552,00 235.893.702,00 

Извештај 

 

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогвас

питања и 

образовања 

0002   

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

300 300 400 450 500 

213.930.150,00 0,00 21.963.552,00 235.893.702,00 

Извештај 

 

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003   

Потпуни обухват основним 

образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

100 100 100 100 100 

124.295.719,00 0,00 25.000.000,00 149.295.719,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 
 

       

       

Реализација 0001   Обезбеђени прописани Просечан број 25 25 26 27 28 27.945.000,00 0,00 0,00 27.945.000,00 ИЗВЕШТАЈИ  



40 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

делатности 

основног 

образовања 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

ШКОЛА 

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

25 25 26 27 28 

13.673.000,00 0,00 0,00 13.673.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 
 

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

25 25 26 27 28 

12.187.000,00 0,00 0,00 12.187.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

25 25 26 27 28 

4.331.000,00 0,00 0,00 4.331.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 

        

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

25 25 26 27 28 

14.554.078,00 0,00 0,00 14.554.078,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 
 

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

25 25 26 27 28 

4.740.000,00 0,00 0,00 4.740.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 
 

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

25 25 26 27 28 

22.780.000,00 0,00 0,00 22.780.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 
 

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ИЗГРАДЊА 

ФИСКУЛТУРНЕ 

САЛЕ У 

ВИШЊИЋЕВУ 

5001   

Обезбедјени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у  

основним сколама 

изграђена 

фискултурна 

сала у 

Вишњићеву 

1 1 1 1 1 

1.284.350,00 0,00 0,00 1.284.350,00 

ИЗВЕШТАЈ 

СТРУЧНОГ 

НАДЗОРА 

        

       

 

       

       

       



41 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ИЗГРАДЊА 

ФИСКУЛТУРНЕ 

САЛЕ У  

ЈАМЕНИ 

5003   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у  

основним школама 

Изграђена 

фискултурна 

сала у Јамени 
1 1100000 1 1 1 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

АДАПТАЦИЈА 

И САНАЦИЈА 

ФИСКУЛТУРНЕ 

САЛЕ У 

О.Ш.БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋУ 

БАЧИНЦМА 

5006   

САНИРАНА 

ФИСКУЛТУРНА САЛА У 

БАЧИНЦИМА 

САНИРАНА И 

АДАПТИРАНА 

ФИС.САЛА 
 1 1 1 1 

21.701.291,00 0,00 25.000.000,00 46.701.291,00 

Извештај стручног 
надзора 

 
       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004   

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

број или % деце 

која су 

обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложен по 

полу) 

100 100 100 100 100 

20.344.000,00 0,00 0,00 20.344.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу - 

разврстан по 

полу 

16 16 17 18 19 

10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 

 
       

       

 
       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001   

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу - 

разврстан по 

полу 

16 16 17 18 19 

9.844.000,00 0,00 0,00 9.844.000,00 

ИЗВЕШТАЈИ 

ШКОЛА 

        

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902   
Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

ПОВЕЋАН 

БРОЈ УСЛУГА 

И 

ПРАВАСОЦИЈ

АЛНЕ 

ЗАСШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ 

ФИНАНСИРАЈ

У ИЗ БУЏЕТА - 

БРОЈ 

КОРИСНИКА 

И 

КОРИСНИЦА 

УСЛУГА ПО 

ПОЛУ 

50 50 55 60 65 
50.947.977,00 0,00 39.762.034,00 90.710.011,00 

Извештај 
 

       



42 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 
0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи, 

по полу, у 

односу на 

укупан број 

грађана 

50 50 70 80 90 

0,00 0,00 7.786.354,00 7.786.354,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА 
 

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 
0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи, 

по полу, у 

односу на 

укупан број 

грађана 

20 20 25 30 35 

6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 

Извештај 

 

       

       

Обнављање 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

0005   

Ефикасно функционисање 

установа социјалне заштите 

Број корисника 

социјалних 

услуга 
20 20 25 30 35 

15.572.000,00 0,00 0,00 15.572.000,00 

Извештај 

 
       

       

        

Дневне услуге у 

заједници 
0016   

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за стара лица 

Јединични 

трошкови по 

сату 
200 200 150 120 100 

500.000,00 0,00 3.950.000,00 4.450.000,00 

Извештај 

 
       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0017   

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број корисника 

саветодавно-

терапијских и 

социо-

едукативних 

услуга у 

заједници 

10 10 20 30 40 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Извештај 

 

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018   

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 

врста помоћи 

10 10 15 20 25 

13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 

Извештај 

 
       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 
0019   

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у 

односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

50 50 70 90 100 

3.700.000,00 0,00 1.185.136,00 4.885.136,00 

Извештај 

 

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020   

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

12000 12000 15000 20000 30000 
7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 

ИЗВЕСТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ  

       



43 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

ПРОЈЕКАТ ЛАП 

ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПОЛОЖАЈА 

РОМА У 

ОПШТИНИ 

ШИД 

4001   

Унапредјење полозаја Рома 

и Ромкиња у опстини Сид 

Број предузетих 

активности 
1 1 2 3 4 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Извештај 

 

       

       

 

       

       

       

       

ПРОГРАМ 

ДОДЕЛЕ 

БЕСПОВРАТНИ

Х СРЕДСТАВА 

ЗА КУПОВИНУ 

СЕОСКЕ КУЋЕ 

СА 

ОКУЋНИЦОМ 

4004   

Мотивисање сеоског 

становништва и младих да 

се врате на село и решавање 

стамбеног питања 

Купљена кућа са 

окућницом 
1 1 1 1 1 

0,00 0,00 14.084.079,00 14.084.079,00 

УГОВОРИ О 

ДОДЕЛИ 

СРЕДСТАВА 

 

       

       

 

       

       

       

       

ЛАП ЗА 

ИЗБЕГЛА 

ЛИЦА И 

МИГРАЦИЈЕ 

4006   

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за 

избегла лица  и миграције 

Број корисника 

услуга 
 1 1 1 1 

1.310.000,00 0,00 9.357.500,00 10.667.500,00 

Уговори са 

корисницима 
социјалне услуге и 

извештај 

повереника за 

избеглице 

 

       

       

МЕРЕ 

ПОПУЛАЦИОН

Е ПОЛИТИКЕ И 

ПОДРШКЕ У 

ОБЛАСТИ 

ПОРОДИЦЕ И 

ДЕЦЕ ЈЛС У РС 

У 2023.ГОД 

4007   
Усклађивање рада и 

родитељства и едукација из 

обл.популационе пол. 

Број мера 

популационе 

политике и 

подршке у 

обл.породице и 

деце 

 1 1 0 0 

2.265.977,00 0,00 3.398.965,00 5.664.942,00 

Извештај о  

реализацији, уговор 

и фактуре  

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
1801   

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

100 100 100 100 100 

5.420.000,00 0,00 0,00 5.420.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ДОМА 

ЗДРАВЉА ШИД 

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Проценат 

реализације 

планова 

инвестирања у 

објекте и опрему 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

80 80 90 100 100 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ДОМА 

ЗДРАВЉА ШИД  

       

       

Мртвозорство 0002   
Потпуни обухват броја 

умрлих 

Број 

констатованих 

смртних 

случајева на 

терену 

1 1 1 1 1 

420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ДОМА 

ЗДРАВЉА ШИД 

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 1201   Остваривање јавног Број сати 5 5 5 6 8 127.456.400,00 0,00 13.860.000,00 141.316.400,00 ИЗВЕШТАЈ О  



44 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

интереса из области 

информисања 
произведених и 

емитованих ТВ 

и радио 

садржаја који 

доприносе 

остварењу 

општег 

интереса 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ 

       

       

Функционисање 

локалних 

установа културе 
0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

3 3 36 36 38 

26.404.500,00 0,00 6.350.000,00 32.754.500,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ 

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа културе 
0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

36 36 36 36 38 

30.167.900,00 0,00 0,00 30.167.900,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

       

Функционисање 

локалних 

установа културе 
0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

36 36 36 36 38 

11.964.100,00 0,00 4.600.000,00 16.564.100,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

       

Функционисање 

локалних 

установа културе 
0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

36 36 36 36 38 

17.915.400,00 0,00 120.000,00 18.035.400,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002   
Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који 

су учествовали у 

програмима 

културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

5000 5000 10200 10500 11000 
5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који 

су учествовали у 

програмима 

културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

5000 5000 10200 10500 11000 
20.774.500,00 0,00 500.000,00 21.274.500,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

0002   
Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који 

су учествовали у 

програмима 

5000 5000 10200 10500 11000 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ 
 



45 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

стваралаштва културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

       

       

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003   
Унапређење презентације 

културног наслеђа 

Број 

реализованих 

програма који 

промовишу 

локално 

културно 

наслеђе у односу 

на број 

планираних 

програма 

5 5 8 9 10 

1.275.000,00 0,00 0,00 1.275.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

       

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003   
Унапређење презентације 

културног наслеђа 

Број 

реализованих 

програма који 

промовишу 

локално 

културно 

наслеђе у односу 

на број 

планираних 

програма 

5 5 8 9 10 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ 
 

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003   
Унапређење презентације 

културног наслеђа 

Број 

реализованих 

програма који 

промовишу 

локално 

културно 

наслеђе у односу 

на број 

планираних 

програма 

5 5 8 9 10 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ  

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004   

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

6 6 6 6 7 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

Извештај 

 

       

       

       

ШИДСКО 

КУЛТУРНО 

ЛЕТО 2023 
4001   

реализација и промоција 

традиционалних 

манифестације и 

конференција регионалног 

карактера 

Број посетилаца 

манифестације 
 3000 0 0 0 

0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

Извештај о 

реализацији 

манифестације 

Туристичке 

органзације Шид 

        

       

 

       

       

       

Михољски 

сусрети села 

2023. године 
4002   

Организовање 

манифестације у циљу 

промоције производа 

Број учесника на 

манифестацији-

удружења жена 
 0 0 0 0 0,00 0,00 490.000,00 490.000,00 

Извештај о 

реализацији 

манифестације 
 



46 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

удружења жена, спортских 

такмичења деце и одраслих 

и културне традиције у 

селима општине Шид 

Туристичке 

органзације Шид 

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
1301   

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број 

спроведених 

акција, 

програма и 

пројеката који 

подржавају 

активно и 

рекреативно 

бављење 

спортом 

3 3 3 5 5 

57.506.200,00 0,00 3.237.739,00 60.743.939,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

ПАРТИЗАН  

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001   

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број годишњих 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

60 60 62 63 64 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 
ИЗВЕШТАЈ И 

УГОВОРИ 
 

Функционисање 

локалних 

спортских 

установа 

0004   
Обезбеђивање услова за рад 

установа из области спорта 

Број спортских 

организација 

који користе 

услуге установе 

из области 

спорта 

10 10 12 15 15 

22.496.400,00 0,00 0,00 22.496.400,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ УСТАНОВЕ 

ПАРТИЗАН 

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 
0005   

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

жена корисника 

услуга 
48 48 50 50 50 

5.350.000,00 0,00 0,00 5.350.000,00 

Извештај 

 
       

       

        

МУЛТИФУНКЦ

ИОНАЛНИ 

КОШАРКАШК

И ТЕРЕН У 

ЕРДЕВИКУ 

5002   

Санирање 

мултифункционалног 

кошаркашког терена у 

Ердевику 

саниран 

мултифункциона

лни 

кошаркашкитере

н у Ердевику 

 100 100 100 0 

659.800,00 0,00 3.237.739,00 3.897.539,00 

ИЗВЕШТАЈ 

СТРУЧНОГ 
НАДЗОРА 

 

       

       

        

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих 

аката органа и 

служби 

града/општине 

19 19 19 19 19 

299.122.953,00 0,00 931.010,00 300.053.963,00 

ОДЛУКА САВЕТА 

МЗ 

 
       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи и сви остали 

Закони, уредбе и остала 

акта којима се регулишу 

надлежности свих 

одељења ОУ, Статут 

општине Шид 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 
Функционисање управе 

Проценат 

попуњености 

радних места 

која 

подразумевају 

вођење управног 

поступка 

95 95 98 100 100 
175.680.470,00 0,00 931.010,00 176.611.480,00 

кадровска 
евиденција Начелник ОУ 

       



47 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

1.622.000,00 0,00 0,00 1.622.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 2.481.000,00 0,00 0,00 2.481.000,00 САВЕТ МЗ  

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

3.929.000,00 0,00 0,00 3.929.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

2.439.000,00 0,00 0,00 2.439.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

1.932.000,00 0,00 0,00 1.932.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 0002   Обезбеђено задовољавање Број 19 19 19 19 19 2.734.000,00 0,00 0,00 2.734.000,00 САВЕТ МЗ  



48 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

месних 

заједница 
потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 
2.289.000,00 0,00 0,00 2.289.000,00 

САВЕТ МЗ 
 

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

3.639.000,00 0,00 0,00 3.639.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

3.159.000,00 0,00 0,00 3.159.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 
3.424.000,00 0,00 0,00 3.424.000,00 

САВЕТ МЗ 
 

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

19 19 19 19 19 4.619.000,00 0,00 0,00 4.619.000,00 САВЕТ МЗ  



49 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 
2.312.000,00 0,00 0,00 2.312.000,00 

САВЕТ МЗ 
 

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 
7.772.600,00 0,00 0,00 7.772.600,00 

САВЕТ МЗ 
 

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

3.499.000,00 0,00 0,00 3.499.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

3.041.000,00 0,00 0,00 3.041.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

19 19 19 19 19 3.229.000,00 0,00 0,00 3.229.000,00 САВЕТ МЗ  



50 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

становништво 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

2.669.000,00 0,00 0,00 2.669.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 3.284.000,00 0,00 0,00 3.284.000,00 САВЕТ МЗ  

Функционисање 

месних 

заједница 
0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

19 19 19 19 19 

1.613.000,00 0,00 0,00 1.613.000,00 

САВЕТ МЗ 

 

       

       

Сервисирање 

јавног дуга 
0003 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

јавном дугу, Статут 

општине Шид и одлуке 

СО Шид о задуживању 

општине Шид 

Сервисирање јавног дуга 

Одржавање финансијске 

стабилности града/општине 

и финансирање капиталних 

инвестиционих расхода 

Учешће издатака 

за сервисирање 

дугова у текућим 

приходима ≤ 

15% 

3.85 3.85 1.50 2 2 

13.350.000,00 0,00 0,00 13.350.000,00 

ОДЛУКА О 

БУДЗЕТУ 

ОПШТИНЕ ШИД 

Начелник ОУ 

       

       

        

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 
Одлука о општинском 

правобранилаштву 
Општинско 

правобранилаштво 
Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број правних 

мишљења која су 

дата органима 

града/општине, 

стручним 

службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и 

друга права 

заступа 

50 50 55 55 55 3.258.100,00 0,00 0,00 3.258.100,00 Писарница 

Општински 

јавни 

правобранилац 

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007 
Закон о националним 

саветима националних 

мањина, Одлука о буџету 

Функционисање 

националних савета 

националних мањина 

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Проценат 

остварења 

програма 

националних 

мањина који се 

финансира из 

100 100 100 100 100 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

ОДЛУКА О 

БУДЗЕТУ 

ОПШТИНЕ ШИД И 

ПОЈЕДИНА;НИ 

УГОВОРИ О 

ДОБИЈЕНИМСРЕД
СТВИМА 

Начелник ОУ 



51 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

буџета 

града/општине 

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему 
Текућа буџетска резерва  

      

20.137.783,00 0,00 0,00 20.137.783,00 

 

        

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему 
Стална буџетска резерва  

      

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

        

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 
0014  

Управљање у ванредним 

ситуацијама (ванредно 

стање због епидемије 

корона вируса) 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

270 270 50 0 0 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 

Извештај Начелник ОУ, 

Штаб за 

ванредне 

ситуације 

       

       

ПРОЈЕКАТ 

ТЕКУЋЕ 

ОДРЖАВАЊЕ 

ОБЈЕКАТА У 

ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ 

4001   

СТВАРАЊЕ УСЛОВА ЗА 

ЕФИКАСНИЈЕ 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ И 

СТАВЉАЊЕ У ФУНКЦИЈУ 

ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ 

БРОЈ 

ОБЈЕКАТА 

КОЈИМА ЈЕ 

БИЛО 

ПОТРЕБНО 

ТЕКУЋЕ 

ОДРЖАВАЊЕ 

8 8 7 7 7 

22.410.000,00 0,00 0,00 22.410.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ОДЕЉЕЊА 

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

45.606.600,00 0,00 0,00 45.606.600,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001 

Зкон о лок.самоуправи, 

Статут општине Шид, 

пословник СО 
 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
10 10 10 10 10 

25.023.400,00 0,00 0,00 25.023.400,00 

Службени лист 
општине Шид и 

записници са 

седница СО Шид Председник СО 

и секретар СО        

       

        

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Шид, пословник 

ОВ 

Функционисање 

извршних органа 

(Општинско веће) 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
31 31 30 25 25 

4.215.400,00 0,00 0,00 4.215.400,00 

Записник са 

седнице ОВ 

Председник ОВ 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 Статут општине Шид  

Функционисање извршних 

органа 

Број донетих 

аката 
60 60 55 55 60 

10.737.800,00 0,00 0,00 10.737.800,00 

Извештај 

Председник 

општине 

       

       

 
       

       

Пројекат 6. 

Децембар дан 

ослобођења 

Шида и дан 

4001   
Обележавање значајног 

датума за за општину 
Одржана свечана 

седница СО 
1 1 1 1 1 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 

ЗАПИСНИК О 

ОДРЖАНИМ 

СЕДНИЦАМА 

СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ 

Председник СО 



52 
 

Program / PA / 

projekat 
Šifra Osnov Opis Cilj Indikator 

Vrednost u 
2022.   

Očekivana 
vrednost u 

2023.   

Ciljana 
vrednost u 

2024.   

Ciljana 
vrednost u 

2025.   

Ciljana 
vrednost u 

2026.   

Sredstva iz 

budžeta 
01 

Sredstva iz 

sopstvenih 

izvora 04 

Sredstva iz 

ostalih izvora 
Ukupno Izvor verifikacije Odgovorno lice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

општине Шид        

       

ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА 
4002   организација избора 

одржани избори 1 1 1 1 1 

5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 

ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ  
       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Повећање удела 

обновљивих извора 

енергије у укупној 

потрошњи 

Удео 

обновљивих 

извора енергије 

у укупној 

потрошњи 

5 5 10 10 10 

36.540.000,00 0,00 542.360,00 37.082.360,00 

Извештај 

 

       

       

        

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Постојање 

енергетског 

менаџера 
1 1 1 1 1 

35.640.000,00 0,00 542.360,00 36.182.360,00 

Извештај 

 
       

       

Израда пројекта 

ЈПП дугорочна 

испорука 

топлотне 

енергије за 

грејање 24 јавна 

објекта уз 

реконструкцију 

система за 

производњу 

топл.енер. у 

општини Шид 

4001   

Израда  пројекта ЈПП - 

дугорочна испорука 

топлотне нергије за грејање 

24 јавна објеката 

завршен 

пројекат ЈПП 
 1 1 1 0 

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

ЗАВРШЕНА 

ПРОЈЕКТНА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

 

 

               ФУНКЦИОНАЛНА И ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

 

                 Функционална класификација исказује расходе и издатке по функционалној намени за одређену област и независна је од организације која ту 

функцију спроводи и приказана је како у општем делу кроз рекапитулацију тако и посебном делу Одлуке о буџету. 

                 Утврђене апропријације по корисницима односе се и на расходе корисника за текуће пословање-функционисање и појединачне пројекте ИБК, 

следи објашњење садржаја појединих економских класификација у одлуци о буџету: 

У одлуци о буџету према Закону о буџетском систему (члан 4), користе се јединствене буџетске класификације прописане Правилником о 

стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем и да се буџет, због могућих одступања у основним параметрима који се 

користе приликом планирања, припрема на трећем нивоу економских класификација, у циљу разумевања садржаја тих класификација, ближе се 

образлажу поједине економске класификације, и то: 

1. Расходи за запослене 

411 и 412 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) и Социјални допринос на терет послодавца. 

На економској класификацији 411 планиране су плате, додаци и накнаде стално запослених,  

плате приправника, привремено запослених и др. 



53 
 

На економској класификацији 412 планирани су социјални доприноси на терет послодавца (допринос за ПИО и допринос за здравствено осигурање). 

Лична примања запослених су планирана у складу са изменом Закона о буџетском систему и Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 

2023. годину са пројекцијама за 2024. и 2025. години. Према Закону о раду (члан 108. тачка 4.), маса за исплату плата је увећана за 0,4%, по основу 

времена проведеног на раду за сваку пуну годину рада-минули рад. 

                     413 - Накнаде у натури Накнаде у натури исплата за новогодишње пакетиће запослених и сл. 

414 – Социјална давања запослених  Социјална давања запосленима садрже конта за исплате накнада које иду на терет фондова (породиљско 

боловање, боловање преко 30 дана, инвалидност рада другог степена), отпремнине приликом одласка у пензију и помоћ у случају смрти запосленог или 

члана уже породице, помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и др. 

415 – Накнаде трошкова запосленима Накнаде трошкова за запослене на економској класификацији 415 (накнаде трошкова за превоз на посао и са 

посла у готовини). 

                     416 –Награде, бонуси и остали посебни расходи Награде запосленима – јубиларне награде и накнаде члановима комисија- управних и 

надзорних одбора. 

2. Коришћење услуга и роба 

                     421 – Стални трошкови Обухватају следеће трошкове:Трошкови платног промета и банкарских услуга;Трошкови услуга комуникација 

(фиксних и мобилних телефона, интернета, услуге поште и слично);Трошкови осигурања (имовине као што су: зграде, возила и остала дугорочна 

имовина и осигурање запослених);Трошкови закупа имовине и пословног простора;Трошкови енергетских услуга (услуге за електричну енергију и 

услуге грејања);Трошкови комуналних услуга (услуге водовода и канализације, услуге редовног одржавања као што су заштита имовине, чишћење, одвоз 

отпада и остале комуналне услуге). 

422 – Трошкови путовања - Средства у оквиру ових апропријација економске  

класификације обезбеђују се за финансирање трошкова службених путовања у земљи и иностранству, трошкове превоза, смештаја и дневница (исхране) 

на службеном путу, трошкове превоза у јавном саобраћају на службеном путу, транспортне трошкове и сл. и остале трошкове транспорта. 

423 – Услуге по уговору На овој економској класификацији опредељују се средства за: административне услуге (услуге превођења, 

секретарске услуге, рачуноводствене услуге и остале административне услуге);услуге одржавања рачунара и израде одговарајућих софтвера услуге 

образовања и усавршавања запослених;услуге информисања (штампања, услуге информисања јавности и односа са јавношћу, услуге рекламирања, 

ангажовања продукцијских кућа за медијске услуге радија и телевизије); услуге ревизије, адвокатске услуге, правне услуге и остале стручне 

услуге;котизације за семинаре и стручна усавршавања, издаци за стручне испите, објављивање тендера и информативних огласа;домаћинство и 

угоститељство (прање, чишћење, угоститељске услуге и репрезентација);ангажовање лица по уговору о делу (правно заступање пред домаћим и 

међународним судовима, вештачења и сл), систематски преглед запослених;финансирање комисија. 



54 
 

424 - Специјализоване услугеУслуге за потребе реализације значајних пројеката из разних области, у специјализоване услуге се 

квалификују:пољопривредне услуге (услуге заштите животиња и биља);услуге образовања, културе и спорта;медицинске услуге (здравствена заштита по 

уговору, здравствена заштита по конвенцији, услуге јавног здравства - инспекција и анализа, лабораторијске услуге и остале медицинске услуге);услуге 

одржавања аутопутева, националних паркова и природних површина;услуге очувања животне средине, услуге науке и геодестке услуге, као и остале 

специјалозоване услуге. 

425 - Текуће поправке и одржавања: На овој економској класификацији обезбеђују се средства за поправке и одржавање зграда и опреме, 

пре свега намештаја, поправке електричне и електронске опреме, администативне опреме, возног парка, остале опреме, као и поправке и одржавање 

пословног простора (зидарски,столарски, молерски,водоинсталатерски, електричарски и сл. радови); одржавање опреме за пољопривреду, опреме за 

очување животне средине и науке, медицинске и лабораторијске опреме,опреме за образовање, спорт и културу,војску и јавну безбедност. 

426 – Материјал Под расходима материјала подразумева се:административни  

материјал (канцеларијски материјал, Заштита или радна одећа и униформе,биодекорација);материјал за образовање и усавршавање запослених (гласила о 

прописима, стручна литература и сл.);материјал за саобраћај (издаци за гориво, бензин, дизел, мазиво и остали материјал за превозна средства); 

материјал за домаћинство (производи за чишћење, хигијенски производи);материјал за угоститељство (мат. за припремање хране и пиће);материјал за 

пољопривреду (храна за животиње, природна и вештачка ђубрива, семе, биљке и остали материјал за пољопривреду);материјал за очување животне 

средине (за метеоролошка мерења, за истраживање и развој,тестирање ваздуха, тестирање воде, тла и остали материјал за очување животне средине и 

науке);материјал за посебне намене (заставе, печати, резервни делови, алат и ситан инвентар). 

3. Субвенције 

 451 - Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама На овој економској класификацији исказују се текуће и 

капиталне субвенције, и то:јавном градском саобраћају, за водопривреду, осталим јавним нефинансијским предузећима и организацијама. 

4. Остали расходи 

                         481- Дотације невладиним организацијама Дотације невладиним организацијама, и то:организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима, дотације у натури, Црвеном крсту;спортским  и омладинским организацијама (спортским савезима); етничким заједницама и мањинама; 

верским заједницама; и осталим удружењима грађана и политичким странкама. 

                         У сладу са међународном методолигијом, на овој економској класификацији 

исказују се расходи за националне савете националних мањина. 

                         485 –Накнаде штете за повреде или  штете нанете од стране државних органа (уједи паса, остале штете и сл.) 
5.  Издаци за нефинансијску имовину 

      511,512, 513 и 515 (Зграде и грађевински објекти, Машине и опрема,Остала основна средства)  

511 – средства у оквиру ове апропријације обезбеђују се за  куповину  зграда и  обејаката, изградњу зграда и објеката, капитално одржавање  зграда и  

објеката и пројектно планирање (процена изводљивости, израда идејних пројеката и пројектне документације ); 



55 
 

512 – саобраћајна опрема ( најчешће за аутомобиле, теренска возила, и сл.), административна опрема (намештај  и  уградна опрема,  рачунарска  опрема,  

мрежа за  рачунарско  повезивање,  телефонске централе са припадајућим инсталацијама и апаратима, телефони, мобилни телефони, електронскаопрема, 

опрема за домаћинство, опрема за образовање и културу,  медицинска опрема и опрема за војску и јавну безбедност, и слично; 

 513-515- остала основна средства (компјутерски софтвери, уметничка дела, књиге у библиотеци  -  књижни фонд,  природне реткости, култивисана 

имовина, вишегодишњи засади, издаци за патенте и технологију, техничку документацију,  лиценце,  концесије, заштитни знак, индустријска заштитна 

права, занатска и слична права, остала заштићена права и интелектуална својина, права коришћења имовине у туђем власништву,и остала нематеријална 

права). 

6. Набавка финансијске имовине 

                   611 – Отплата главнице  - кредита за капиталне инвестиоционе издатке  

ПРИЛОГ 1 

Министарству финансија ће бити достављене табеле,из «Прилога 1». 

 

              У посебном делу одлуке у табели план расхода и издатака за 2023. годину исти су планирани по Програмима, програмским активностима и 

пројектима у складу са смерницама Анекса 5 као и Упутством за припрему буџета локалних власти за 2023. и пројекцијама за 2024 .и 2025. годину тако 

што је извршено распоређивање  средстава  по корисницима и наменама као и по програмима, програмским активностима и пројектима. 

                 Расподела средстава по намена и корисницима у посебном делу одлуке планирана је на основу  исказаних потреба буџетских корисника, а по 

следећим приоритетима:  

o обавезе чије је извршење повезано са законским роковима, затим 

o преузете уговорене обавезе и  

o стални (материјални) трошкови који обезбеђују несметано функционисање корисника до краја буџетске године, у складу са Законом о 

роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним  трансакцијама и потписаним уговорима на основу којих се преузимају обавезе. 

 

 

 

III Ступање на снагу Одлуке 

 

Одлука  ступа на снагу са даном доношења чиме се, стварају услови за несметано функционисање свих корисника средстава буџета општине 

Шид; и обезбеђује измирење обавеза буџетских корисника у року, а у складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама („Сл. Гласник РС“ број 119/12, 6/18 и 113/17,91/19,44/21 – др зaкoн,130/21,129/21-др. зaкoн и 138/22). 
  

 

IV Потребна средства за реализацију Одлуке 

 

За реализацију ове Одлуке није потребно обезбедити додатна средства у буџету општине. 


